

Робота Управління праці та соціального захисту населення по відшкодуванню підприємствам та організаціям компенсацій, пільг, субсидій, інших соціальних виплат за рахунок коштів державних субвенцій.

Управління праці та соціального захисту населення Печерської районної в місті Києві державної адміністрації **фінансується з двох бюджетів: місцевого та державного, за трьома кодами відомчої класифікації: 095 Печерська районна в місті Києві державна адміністрація, 015 Департамент соціальної політики виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації), 250 Міністерство соціальної політики.**

За кодом відомчої класифікації 250 Міністерство соціальної політики фінансуються виплати на :

- компенсацію підприємствам, установам, організаціям у межах середнього заробітку працівників, призваних на військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий період за 2014-2015 роки;
- соціальні стипендії;
- санаторно-курортне лікування інвалідів;
- санаторно-курортне лікування учасників АТО;
- санаторно-курортне лікування та соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок ЧАЕС.

За кодом відомчої класифікації 015 Департамент соціальної політики виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) субвенціями з державного бюджету місцевому бюджету фінансуються видатки на виплати:

- компенсацій надання пільг багатодітним сім'ям, громадянам, які постраждали внаслідок ЧАЕС, ветеранам Великої Вітчизняної війни, ветеранам військової служби, МВС та іншим;
- надання субсидій для відшкодування витрат на житлово-комунальні послуги.

За кодом відомчої класифікації 095 Печерська районна в місті Києві державна адміністрація з місцевого бюджету фінансується:

- утримання управління та заробітна плата працівників,
- оплата громадських робіт
- заходи Міських цільових програм «Соціальне партнерство» і «Турбота. Назустріч киянам».

Розглянемо докладніше виплати за кодом відомчої класифікації 250 Міністерство соціальної політики.

КОМПЕНСАЦІЯ ПІДПРИЄМСТВАМ І УСТАНОВАМ

СЕРЕДНЬОЇ ЗАРОБІТНОЇ ПЛАТИ, ЯКА ВИПЛАЧУЄТЬСЯ МОБІЛІЗОВАНИМ ПРАЦІВНИКАМ

Компенсація підприємствам середньої заробітної плати, яка виплачується працівникам, призваним на військову службу за призовом під час мобілізації на особливий період, здійснюється відповідно до **Порядку виплати компенсації за 2014-2015 роки підприємствам, установам, організаціям, фермерським господарствам, сільськогосподарським виробничим кооперативам незалежно від підпорядкування і форми власності та фізичним особам - підприємцям у межах середнього заробітку працівників, призваних на строкову військову службу, військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий період або прийнятих на військову службу за контрактом у разі виникнення кризової ситуації, що загрожує національній безпеці, оголошення рішення про проведення мобілізації та (або) введення воєнного стану, а також працівникам, які були призвані на військову службу під час мобілізації, на особливий період та які підлягають звільненню з військової служби у зв'язку з оголошенням демобілізації, але продовжують військову службу у зв'язку з прийняттям на військову службу за контрактом, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.03.2015 № 105 (далі – Порядок).**

Станом на 30.05.2017 на обліку в Управлінні перебуває 334 підприємства, установи та організації, що отримують виплати компенсації відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 4 березня 2015 року № 105.

Пунктом 3 Порядку передбачено, що працівникам, призваним на строкову військову службу, військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий період, компенсація з бюджету середнього заробітку здійснюється на строк до закінчення особливого періоду або до дня фактичної демобілізації (далі – компенсація).

Виплата компенсації у 2015 році здійснювалася за рахунок коштів, передбачених Законом України «Про Державний бюджет України на 2015 рік» та згідно бюджетної програми 2501350 «Компенсація підприємствам, установам, організаціям у межах середнього заробітку працівників, призваних на військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий період».

Протягом 2015 року Управлінням праці та соціального захисту населення Печерської районної в місті Києві державної адміністрації (далі – Управління) прийнято звітів від підприємств, установ та організацій щодо виплати компенсації у межах середнього заробітку, а саме:

- за період січень - листопад 2015 р. в сумі 29 998 045,16 грн.

З них у 2015 році виплачено компенсації в сумі 29 998 045,16 грн. 324 юридичним особам;

- за період березень - грудень 2014 р. в сумі 5 045 302,45 грн.

З них у 2015 році виплачено компенсації в сумі 5 045 302,45 грн. 39 юридичним особам.

Всього сплачено у 2015 році коштів за 2014 (березень-грудень) та 2015 (січень-листопад) в сумі 35 043 347,61 грн.

Також, Управлінням прийнято звітів у січні - грудні 2016 щодо виплати компенсації у межах середнього заробітку, а саме:

- за період січень - грудень 2015 р. в сумі 5 619 808,24 грн.

- за період березень - грудень 2014 р. в сумі 3 108 976,48 грн.

Всього підлягало до виплати 8 728 784,72 грн.

Проте, Законом України «Про Державний бюджет України на 2016 рік» не була передбачена програма на виплату компенсації підприємствам установам, організаціям у межах середнього заробітку працівників, призваних на військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий період за 2014-2015 роки.

Відповідні зміни до законодавства щодо поновлення вищезазначеної виплати компенсації середнього заробітку працівників в 2016 році не відбулися.

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2017 рік» від 21.12.2016 № 1801-VIII, що набув чинності з 01.01.2017 року, передбачена програма на виплату компенсації підприємствам установам, організаціям у межах середнього заробітку працівників, призваних на військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий період за 2014-2015 роки.

Спільним наказом Міністерства фінансів України та Міністерства соціальної політики України від 25.04.2017 № 689/460 затверджено паспорт бюджетної програми на 2017 рік за КПКВК 2501350 «Компенсація підприємствам, установам, організаціям у межах середнього заробітку працівників, призваних на військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий період за 2014-2015 роки».

Постановою Кабінету Міністрів України від 12 квітня 2017 р. № 254 було внесено зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 4 березня 2015 р. № 105 щодо компенсації підприємствам, установам, організаціям у межах середнього заробітку працівників, призваних на військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий період за 2014-2015 роки та встановлено кінцевий термін надання до Управління підприємствами Звітів до 14.07.2017 року.

У зв'язку з вищезазначеним, станом на 30.05.2017 Управлінням здійснено виплати у 2017 році компенсації у межах середнього заробітку працівників відповідно до прийнятих від підприємств, установ, організацій звітів за період березень 2014 - грудень 2015 на загальну суму 8 708 693,07 грн., а саме:

- за період січень - грудень 2015 р.:

227 юридичні особи отримало компенсації в сумі 5 599 716,59 грн.

- за період березень - грудень 2014 р.:

20 юридичних осіб отримало компенсацію в сумі 3 108 976,48 грн.

Всього Управлінням сплачено компенсації у 2015 та 2017 році за період березень 2014 року - грудень 2015 року на загальну суму 43млн. 694тис. 372,83 грн.

ВИПЛАТА СОЦІАЛЬНИХ СТИПЕНДІЙ ЧЕРЕЗ ВИЩІ НАВЧАЛЬНІ ЗАКЛАДИ

Постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 № 1045 «Деякі питання виплати соціальних стипендій студентам (курсантам) вищих навчальних закладів» передбачено виплату соціальних стипендій деяким категоріям студентів.

Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним виконавцем бюджетної програми є Міністерство соціальної політики.

Призначення та виплата соціальних стипендій проводиться вищими навчальними закладами студентам (курсантам), які навчаються за денною формою за державним замовленням.

Управління соціального захисту населення забезпечує перерахування коштів вищим навчальним закладам.

Враховуючи те, що в районі розташовано 14 вищих навчальних закладів різного рівня акредитації, з метою відпрацювання чіткого алгоритму взаємодії на початку поточного року проведено 2 наради за участю представників відділу сім'ї, молоді та спорту, управління соціального захисту та вищих навчальних закладів. Завдяки цьому **організовано виплату соціальних стипендій у визначені законодавством терміни студентам (курсантам) 11 категорій:**

- дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, а також студентам (курсантам), які в період навчання у віці від 18 до 23 років залишилися без батьків;
- особам, які мають право на отримання соціальної стипендії відповідно до статей 20—22 і 30 Закону України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи»;
- шахтарям, які мають стаж підземної роботи не менш як три роки ;
- особам, батьки яких є шахтарями, що мають стаж підземної роботи не менш як 15 років або загинули внаслідок нещасного випадку на виробництві чи стали інвалідами I або II групи — протягом трьох років після здобуття загальної середньої освіти;
- особам, визнаним учасниками бойових дій та їхнім дітям (до 23 років);
- дітям, один із батьків яких загинув (пропав безвісти) у районі проведення антитерористичної операції, бойових дій чи збройних конфліктів або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення антитерористичної операції, бойових дій чи збройних конфліктів, а також внаслідок захворювання, одержаного в період участі в антитерористичній операції (до 23 років);
- дітям, зареєстрованим як внутрішньо переміщені особи (до 23 років);
- дітям, один із батьків яких загинув під час масових акцій громадянського протесту або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під час масових акцій громадянського протесту (до 23 років);
- особам, яким призначені соціальні стипендії Верховної Ради України для студентів вищих навчальних закладів з числа дітей-сиріт та дітей з малозабезпечених сімей відповідно до постанови Верховної Ради України від 24 жовтня 2002 р. N 218-IV;
- дітям-інвалідам та особам з інвалідністю I - III групи;

- студентів (курсантів) із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України "Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям".

Соціальні стипендії призначаються у таких розмірах:

- студентам вищих навчальних закладів I—II рівня акредитації – **750 гривень**;
- студентам вищих навчальних закладів III—IV рівня акредитації, – **1000 гривень**;
- студентам вищих навчальних закладів I—IV рівня акредитації з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, а також студентів (курсантів) вищого навчального закладу, які в період навчання у віці від 18 до 23 років залишилися без батьків, – **2 000 гривень**.

Уповноважена особа вищого навчального закладу приймає документи і формує на кожного студента особову справу, завірену копію якої в 10-денний термін передає в управління соціального захисту населення для внесення даних до Єдиного державного автоматизованого реєстру осіб, які мають право на пільги.

Щомісячно 14 вищих навчальних закладів, які розташовані на території Печерського району надають в управління списки затвердженої форми для виплати соціальної стипендії студентам.

Станом на 01.06.2017 в Єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які мають право на пільги внесена інформація про 1200 студентів та перераховано на рахунки вищих навчальних закладів 7млн. 279тис. 424,73 грн.

КОМПЕНСАЦІЯ ЗАКЛАДАМ ВАРТОСТІ ПУТІВОК НА САНАТОРНО-КУРОРТНЕ ЛІКУВАННЯ ДЕЯКИХ КАТЕГОРІЙ ПІЛЬГОВИКІВ

Компенсація санаторно-курортного лікування інвалідів

З метою ефективного використання бюджетних коштів та забезпечення вільного вибору санаторно-курортного закладу відповідно до медичних показань для інвалідів загального захворювання, з дитинства та з наслідками травм і захворюваннями хребта та спинного мозку Міністерство соціальної політики запропонувало замінити існуючу систему закупівлі санаторно-курортних послуг на відшкодування вартості послуг санаторно-курортного лікування (путівки) зазначених категорій осіб через безготівкове перерахування коштів санаторно-курортним закладам за надані послуги на підставі тристоронньої угоди (особа - управління - санаторій).

Обов'язковою умовою є те, що договори з надання послуг санаторно-курортного лікування можливо заключати лише із закладами I-ї категорії, що надають перелік базових послуг, визначений Міністерством соціальної політики.

Уряд підтримав таку ініціативу, прийнявши 1 березня 2017 постанову Кабінету Міністрів України від 01.03.2017 № 110 „Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення деяких категорій інвалідів санаторно-курортним лікуванням, та внесення змін до порядків, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 22 лютого 2006 р. № 187 і від 31 березня 2015 р. № 200”, якою змінено існуючу систему закупівлі санаторно-курортних послуг на відшкодування вартості

послуг санаторно-курортного лікування (путівки) для осіб з інвалідністю та постраждалих учасників антитерористичної операції через безготівкове перерахування коштів санаторно-курортним закладам за надані послуги на підставі трьохсторонньої угоди (особа - управління - санаторій).

Тобто відтепер людина зможе самостійно обрати санаторій для оздоровлення, після цього звернутися до управління соціального захисту населення за місцем реєстрації, де перевіряється заклад на відповідність встановленим вимогам. Після цього укладається тристороння угода, яка передбачає безготівкове перерахування коштів санаторно-курортним закладам за надані послуги.

Кошторисом на 2017 рік управлінню праці та соціального захисту населення на оплату санаторно-курортного лікування інвалідів загального захворювання, з дитинства та з наслідками травм і захворюваннями хребта та спинного мозку виділено кошти у сумі 203 тис. 559 грн., що забезпечує оздоровлення 29 осіб. На обліку для оздоровлення в 2017 році перебуває - 514 осіб з інвалідністю.

Станом на 31.05.2017 ведеться співпраця з 7 санаторно-курортними закладами України. Початок оздоровлення планується на 17 липня 2017 року.

Новий порядок оздоровлення сприятиме не лише ефективному використанню бюджетних коштів, а й покращенню результативних показників у сфері санаторно-курортного лікування осіб з інвалідністю та ветеранів війни з числа постраждалих учасників антитерористичної операції, адже їм надаватиметься можливість вибирати для санаторно-курортного лікування будь-який заклад України відповідно до медичних показань.

Аналогічні зміни внесені й до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті на забезпечення постраждалих учасників антитерористичної операції санаторно-курортним лікуванням, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 31.03.2015 № 200.

Санаторно-курортне оздоровлення учасників антитерористичної операції

Для забезпечення постраждалих учасників антитерористичної операції санаторно-курортним лікуванням передбачена бюджетна програма КПКВ 2505150 «Заходи із психологічної реабілітації соціальної та професійної адаптації учасників антитерористичної операції та забезпечення постраждалих учасників антитерористичної операції санаторно-курортним лікуванням», за якою на 2017 рік, передбачено 152,875 тис гривень, а саме: забезпечення постраждалих учасників антитерористичної операції санаторно-курортним лікуванням (43,050 грн.), соціальної та професійної адаптації (109,825 грн.).

Гранична вартість путівки у 2017 році для учасників бойових дій з числа постраждалих учасників антитерористичної операції становить – 6 300 грн з ПДВ, для інвалідів війни з числа постраждалих учасників антитерористичної операції – 5 250 грн. без ПДВ, для громадян, що супроводжують інвалідів війни I групи (за винятком інвалідів з наслідками травм хребта та спинного мозку) без лікування – 4 691 грн. з ПДВ та для інвалідів з наслідками травм хребта та спинного мозку з числа постраждалих учасників антитерористичної операції – 18 217 без ПДВ.

Термін проходження санаторно-курортного лікування у санаторно-курортних закладах для осіб з інвалідністю становить 18 днів. Для осіб з

інвалідністю з наслідками травм і захворюваннями хребта та спинного мозку становить 35 днів.

Кошторисом на 2017 рік управлінню праці та соціального захисту населення на оплату санаторно-курортного лікування учасників АТО виділено кошти у сумі 43,050 грн., що забезпечує оздоровлення 7 осіб (6-учасників АТО та 1-інвалід війни з числа постраждалих учасників АТО). На обліку для оздоровлення в 2017 році перебуває 31 особа (28 учасників АТО та 3 інваліда війни).

Компенсація санаторно-курортного лікування та відпочинку громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи та дитини з інвалідністю і одного із батьків або особи, яка їх замінює.

З 1 січня 2017 року набрала чинності постанова Кабінету Міністрів України від 23.11.2016 № 854 «Деякі питання санаторно-курортного лікування та відпочинку громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», якою затверджено Порядок надання щорічної грошової допомоги для компенсації вартості путівок санаторно-курортним закладам та закладам відпочинку, здійснення доплат за рахунок власних коштів, виплати грошової компенсації громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.

Послуга надається щорічно у межах бюджетних коштів, виділених на бюджетну програму по КПКВК 2501200 «Соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» за відповідним напрямом (оплата санаторно-курортного лікування громадянам, віднесених до категорії 1, та дітей інвалідів, інвалідність яких пов'язана з наслідками Чорнобильської катастрофи) згідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2017 рік».

Прийнятим Порядком визначено новий механізм оплати послуг із санаторно-курортного лікування громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи, віднесених до категорії 1 та дітей інвалідів, інвалідність яких пов'язана з наслідками Чорнобильської катастрофи.

Постановою Кабінету Міністрів України від 28.12.2016 року № 1029 «Про встановлення розміру грошової допомоги для компенсації вартості путівок санаторно-курортним закладам і закладам оздоровлення та відпочинку у 2017 році» установлений розмір грошової допомоги для компенсації у 2017 році вартості путівок шляхом безготівкового перерахування санаторно-курортним закладам і закладам оздоровлення та відпочинку, які мають ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики, за надання послуг із санаторно-курортного лікування або оздоровлення чи відпочинку осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, а саме:

- осіб, віднесених до категорії 1 – 5250,00 гривень;
- осіб, віднесених до категорії 1, із захворюваннями нервової системи (з наслідками травм і захворюваннями хребта та спинного мозку) – 17 390,00 гривень;
- дітей, яким установлена інвалідність, пов'язана з Чорнобильською катастрофою – 10840,00 грн.

Безоплатне забезпечення путівками проводиться шляхом надання щорічної грошової допомоги для компенсації вартості путівок через безготівкове

перерахування санаторно-курортним закладам та закладам відпочинку за надання послуг із санаторно-курортного лікування або відпочинку. Порядком передбачено укладання трьохсторонньої угоди між санаторно-курортним закладом, постраждалою особою та управлінням соціального захисту населення. При цьому постраждала особа має право вільного вибору санаторно-курортного закладу та за бажанням здійснювати доплату за надання додаткових послуг за рахунок власних коштів у разі недостатності суми грошової допомоги для компенсації вартості путівки у вибраному закладі.

Кошторисом на 2017 рік управлінню праці та соціального захисту населення (далі – Управління) на оплату санаторно-курортного лікування громадянам, віднесених до категорії 1, та дітей інвалідів, інвалідність яких пов'язана з наслідками Чорнобильської катастрофи виділено кошти у сумі 498,75 тис. грн. що забезпечує оздоровлення 95 осіб. На обліку для оздоровлення в 2017 році перебуває 110 осіб.

Станом на 31.05.2017 ведеться плідна співпраця з 24 санаторно-курортними закладами України.

Видано договорів на санаторно-курортне оздоровлення станом на 08.06.2017 – 36 шт. на загальну суму 189 000,00 грн.

Компенсована вартість оздоровлення санаторіям по Актам наданих послуг за квітень-травень 2017 - 10 договорів на загальну суму 52 490,00 грн.

КОМПЕНСАЦІЙНІ ВИПЛАТИ ПІДПРИЄМСТВАМ НА ПРАЦІВНИКІВ, ЯКІ ПОСТРАЖДАЛИ ВНАСЛІДОК ЧОРНОБИЛЬСЬКОЇ КАТАСТРОФИ

Державна політика в галузі соціального захисту громадян, потерпілих від Чорнобильської катастрофи та громадян, працюючих на забруднених територіях базується на принципах соціального захисту людей, повного відшкодування шкоди особам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи. **Надання державних соціальних гарантій та поліпшення соціального захисту громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, врегульовано Законом України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи»,** що спрямований на захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, та розв'язання пов'язаних з нею проблем соціального характеру, що виникли внаслідок радіоактивного забруднення території.

В Управлінні праці та соціального захисту населення Печерської районної в місті Києві державної адміністрації станом на 01.01.2017 перебувало на обліку 350 підприємств, установ та організацій, 2207 працівників яких отримують із державного бюджету виплату компенсацій, допомоги та пільг громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.

Сума виплачених із державного бюджету компенсацій, допомоги та пільг громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи становить:

- у 2016 році - 14 млн. 012 тис. грн.
- у 2017 році - 5 млн. 228 тис. грн.

Зокрема:

- 1781 осіб, які отримують додаткові відпустки 14 робочих (16 календарних) днів на рік, загальна сума виплаченої компенсації становить 8 458 597,00 грн.
- 37 студентів, які отримують підвищену стипендію у державних вищих навчальних закладах, професійно-технічних навчальних закладах, загальна сума виплаченої підвищеної стипендії становить 57 015,00 грн.
- 180 особам надаються щорічні відпустки, які працюють на територіях радіоактивного забруднення, загальна сума виплаченої компенсації становить 1 321 752,00 грн.
- 189 особам проводиться доплата за роботу у зоні відчуження, загальна сума проведених виплат становить 3 755 325,00 грн.
- 20 особам проводились виплати у разі вивільнення працівників у зв'язку з ліквідацією, реорганізацією або перепрофілюванням підприємства, установи, організації, скорочення чисельності або штату працівників, загальна сума виплаченої компенсації становить 650 316,00 грн.

Станом на 30.05.2017 в Управлінні перебуває на обліку 337 підприємств, установ та організацій, 660 працівників яких отримують із державного бюджету виплату компенсацій, допомоги та пільг громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи. Сума виплачених із державного бюджету компенсацій, допомоги та пільг громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи становить 7 813 652,84 грн. в тому числі кредиторська заборгованість станом на 01.01.2017 року в розмірі 2 586 416,00 грн.

Зокрема:

- 467 осіб, які отримують додаткові відпустки 14 робочих (16 календарних) днів на рік, загальна сума виплаченої компенсації становить 3 503 025,41 грн.
- 18 особам надаються щорічні відпустки, які працюють на територіях радіоактивного забруднення, загальна сума виплаченої компенсації становить 190 008,80 грн.
- 163 особам проводиться доплата за роботу у зоні відчуження, загальна сума проведених виплат становить 1 540 772,31 грн.
- 12 особам проводились виплати у разі вивільнення працівників у зв'язку з ліквідацією, реорганізацією або перепрофілюванням підприємства, установи, організації, скорочення чисельності або штату працівників, загальна сума виплаченої компенсації становить 232 133,91 грн.

Середньомісячна виплата :

- у 2016 році становила 1млн. 186 тис. 917,00 грн.
- у 2017 році становить 1млн. 562 тис. 730,57 грн.

КОМПЕНСАЦІЯ ПІДПРИЄМСТВАМ ВИРОБНИКАМ ТА ПОСТАЧАЛЬНИКАМ ПОСЛУГ СУМ НАРАХОВАНИХ СУБСИДІЙ

Станом на 01.06.2017 житлова субсидія нараховується мешканцям 109 житлових організацій району:

- Комунальне підприємство «Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Печеського району міста Києва»;

- 45 відомств;
- 32 житлово - будівельних кооператива (ЖБК);
- 31 об'єднання співвласників багатоквартирного будинку (ОСББ).

Відшкодування субсидій проводяться за рахунок субвенцій з державного бюджету місцевим бюджетам, передбачених статтею 102 Бюджетного кодексу України.

Постановою Кабінету Міністрів України від 11.01.2005 № 20 (зі змінами) затверджено Порядок перерахування деяких субвенцій з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг, субсидій та компенсацій, визначено механізм перерахування субвенцій на надання пільг та житлових субсидій населенню на оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових територій).

Головним розпорядником коштів на здійснення заходів з виконання державних програм соціального захисту населення за рахунок субвенцій з державного бюджету в місті Києві визначено Департамент соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Щомісячно управлінням складаються акти звіряння розрахунків, які відображають суми нарахованих субсидій, фінансування та заборгованість на кінець періоду по кожній житловій організації та відправляються на їх електронну пошту для підписання. Також складаються та підписуються акти звірок з організаціями – постачальниками послуг, з якими громадяни, яким нарахована субсидія, уклали прямі договори (ПрАТ «Київводоканал», ПАТ «Київгазенерджи», ПАТ «Київенерго» в частині теплопостачання та електричної енергії) та надаються до головного розпорядника коштів.

В 2016 році в Печерському районі нараховано житлових субсидій на загальну суму 56 млн. 235 тис. 402, 17 грн., профінансовано 28092,10782 тис. грн., станом на 01.06.2017 погашена заборгованість минулих років в сумі 27899,97880 тис. грн. Борг управління перед організаціями станом на 01 січня 2017 року складав 27 млн. 924 тис. 546,56 грн.

За п'ять місяців 2017 року нараховано субсидій на загальну суму 46 млн. 971 тис. 437,26 грн., профінансовано 2 млн. 139 тис. 377, 39 грн., заборгованість складає 44 млн. 856 тис. 618, 63 грн..

КОМПЕНСАЦІЇ ПІЛЬГ НА ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНІ ПОСЛУГИ

Згідно з Порядком фінансування видатків місцевих бюджетів на здійснення заходів з виконання державних програм соціального захисту населення за рахунок субвенцій з державного бюджету, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 4 березня 2002 року № 256, розрахунки з постачальниками послуг по наданим пільговим житлово-комунальним послугам проводяться за рахунок субвенцій, передбачених статтею 102 Бюджетного кодексу України згідно з механізмом, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 11.01.2005 № 20.

Департамент соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), як головний розпорядник коштів відповідних субвенцій з державного бюджету по пільгах у місті Києві,

щомісячно надає управлінню реєстри фінансування, враховуючи фактичні зобов'язання з пільг на підставі щомісячних звітів від організацій-постачальників та надавачів житлово-комунальних послуг.

Відповідно до Положення про Єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які мають право на пільги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29.01.2003 № 117 підприємства та організації, що надають послуги щомісяця до 25 числа подають управлінню, як уповноваженому органу, на паперових та електронних носіях розрахунки щодо вартості послуг, наданих пільговикам у минулому місяці згідно з формою «2-пільга» та після проведення розрахунків складають акти звіряння розрахунків затвердженої форми. В управлінні налагоджена робота з усіма житлово-комунальними організаціями, подання розрахунків проходить вчасно, акти звіряння за спожиті енергоносії складаються управлінням щомісячно та надсилаються на електронну адресу організацій для підписання.

На обліку в Управлінні праці та соціального захисту населення Печерської районної в місті Києві державної адміністрації (далі – управління) перебуває 102 житлово-комунальні організації всіх форм власності, що надають житлово-комунальні послуги громадянам, які відповідно до чинного законодавства України мають право на пільги за соціальною ознакою, а саме:

- Комунальне підприємство «Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Печеського району міста Києва»;
- 33 відомства;
- 32 житлово - будівельних кооператива (ЖБК);
- 30 об'єднань співвласників багатоквартирного будинку (ОСББ),
- ТОВ «Водоканал-Сервіс»,
- ТОВ «КМК «Енергосервіс»,
- філія Енергозбут ПАТ «Укрзалізниця»
- ПАТ «Київенерго»,
- ПрАТ «Київводоканал»,
- ПАТ «Київгазенерджи».

Відділ персоніфікованого обліку пільг управління щомісячно проводить електронну звірку в ЄДАРП нарахованих сум пільг на житлово-комунальні послуги по кожній організації. У разі виявлення розбіжностей щодо загальної кількості пільговиків або розміру пільг, що надаються конкретному пільговику, не проводить розрахунків, що стосуються виявлених розбіжностей, до уточнення цієї інформації (пункт 11 Положення). Щомісячно формуються протоколи співпадань та окремо відпрацьовуються протоколи розбіжностей по кожному надавачу житлово-комунальних послуг.

На підставі підписаних актів звірок після надходження фінансування (в частині утримання будинку та прибудинкової території) кошти перераховуються на особові рахунки організацій.

Станом на 01.06.2017 на обліку в Єдиному державному автоматизованому реєстрі осіб, які мають право на пільги в Печерському районі перебуває 25 тис. 766 осіб.

Станом на 01.06.2017 в Печерському районі житловими організаціями всіх форм власності нараховано пільг громадянам на загальну суму 17 млн. 153 тис. грн., профінансовано пільг за рахунок субвенції з Державного бюджету на загальну суму 10 млн. 201 тис. грн., в тому числі, 4 млн. 482 тис. грн. - минулі

роки; послуги з утримання будинків та прибудинкової території (квартирна плата) профінансовані готівкою в сумі 1 млн. 558 тис. грн., які управлінням перераховані безпосередньо на рахунки житлових організацій району.

Таким чином, для забезпечення виплат компенсацій, пільг, субсидій, інших соціальних виплат за рахунок коштів державного бюджету, Управління праці та соціального захисту постійно взаємодіє з оздоровчими закладами, вищими навчальними закладами району, підприємствами різної форми власності, виробниками та постачальниками комунальних послуг.

Питання, що виникають у разі внесення змін до законодавства, що регламентує порядок виплат вирішуються шляхом конструктивної взаємодії у робочому режимі.

Станом на 01.06.2017 року касові видатки Управління праці та соціального захисту населення склали 34 млн. 602 тис. грн.

З них: 29 млн. 700 тис. грн. профінансовано із державного бюджету, що складає 85% від загальної суми касових видатків.

Своєчасно здійснюється фінансування за кодом відомчої класифікації 250 Міністерство соціальної політики на :

- компенсацію підприємствам, установам, організаціям у межах середнього заробітку працівників, призваних на військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий період за 2014-2015 роки;
- соціальні стипендії;
- санаторно-курортне лікування інвалідів;
- санаторно-курортне лікування учасників АТО;
- санаторно-курортне лікування та соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок ЧАЕС.

За кодом відомчої класифікації 015 Департамент соціальної політики виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) фінансування субвенцій з державного бюджету місцевому бюджету на виплати:

- компенсацій надання пільг багатодітним сім'ям, громадянам, які постраждали внаслідок ЧАЕС, ветеранам Великої Вітчизняної війни, ветеранам військової служби, МВС та іншим;
- надання субсидій для відшкодування витрат на житлово-комунальні послуги.

станом на 01.06.2017 року існує заборгованість у сумі 56 млн. 290 тис. грн., з них: пільги 11 млн. 434 тис. грн.

субсидії 44 млн. 856 тис. грн.

Дана заборгованість буде погашена після надходження фінансування від головного розпорядника коштів.

Начальник управління
праці та соціального захисту
населення

О.Мозгова